２０２５年８月２９日

 各 位

株式会社 山口銀行

山口県内におけるスポーツ振興を目的とした寄付の実施

および感謝状の授与について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、山口県のスポーツ振興および本県を代表する選手の競技力維持・

向上を目的として山口県スポーツ協会（会長 村岡 嗣政）に寄付金を贈呈いたしました。これに伴

い、同協会より感謝状を授与されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、今後ともスポーツを通じた地域の活性化に向けて取り組んでまいります。

記

１．寄付金の目的

  山口県全体のスポーツ振興および本県を代表する選手の競技力維持・向上

２．寄付金

  ５００万円

  なお、山口県スポーツ協会（前身である山口県体育協会を含む）への寄付は、２０１２年より

１４年連続で、本件含め総額８，１７０万円となっております。

３．寄付先

  公益財団法人 山口県スポーツ協会

４．寄付金贈呈・感謝状授与

日  時 ２０２５年８月２９日（金）１４：００～１４：２０

場  所 山口県庁 知事応接室

出 席 者

山口県スポーツ協会  会長（山口県知事） 村岡 嗣政 様

山口銀行       頭取        曽我 德將

       営業統括部長    伊藤 忠志

山口銀行ＹＭＧＵＴＳ※ 監督        東  佑三

主将        佐伯 理子

※ 山口フィナンシャルグループの女子ハンドボールチームで、所属選手全員が山口銀行にてフ

ルタイムで勤務。仕事とハンドボールの両立を目指し、プロフェッショナルの意識を持って

活動しています。

- 2 -

【授与式の様子】

（左から佐伯主将、伊藤部長、村岡会長、曽我頭取、東監督）

４．山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

  山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサ

ステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マ

テリアリティ」を特定しております。本件は１２のマテリアリティの中で「③地域コミュニティ

との連携強化」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 広報・ＩＲ室

担当：村上 ＴＥＬ：０７０-１２９４-９５３０